ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 13(553)

Координационного совета СПбСУ

10 декабря 2013 года

Присутствовали:

Члены координационного совета: Н.В. Беломестнова (председатель), Ганнибал Б.К.,   Л.И. Каменцев, С.В. Козырев, В.К. Кузнецов,  С.С. Лазарян (секретарь), А.Л. Тимковский,  Д.Б. Эпштейн.

Приглашенные участники: Ельяшевич А. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приём в СПбСУ – не проводился.

2. Слушали: О состоявшемся 30.11. 2013 Конгрессе работников образования, науки, искусства и техники и других московских мероприятиях.

Выступили: Ельяшевич А.М., Козырев С.В., Каменцев Л.И., Эпштейн Д.Б.

Постановили:  Принять информацию к сведению.
3. Слушали: О необходимости регулярных рассылок материалов КС всем членам  СПБСУ, имеющим электронные адреса, и способе их организации. О необходимости правил, регулирующих массовую рассылку по СПбСУ, и возможных технических решениях.

Выступил:  Эпштейн Д.Б. с обоснованием регулярных рассылок материалов КС и проектом регламента.

В обсуждении приняли участие: Козырев С.В.,  Кузнецов В.К., Лазарян С.С., Тимковский А.Л., Эпштейн Д.Б.

Постановили: 1) организовать рассылку материалов КС СПбСУ  членам СпбСУ, имеющим электронную почту, с периодичностью не реже 1 раза в месяц.  Сообщать в ней о решениях КС, имеющих общественное значение, давать ссылки на сайт Союза, сообщать о наиболее существенных событиях в сфере управления наукой, РАН,  материалах общественных организаций ученых; 2) поручить подготовить проект регламента подготовки   рассылочных материалов Эпштейну Д.Б.

4. Слушали: О регламенте утверждения протоколов КС СпбСУ.

Выступил: Эпштейн Д.Б. с проектом регламента.

В обсуждении приняли участие Беломестнова Н.В., Каменцев Л.И., Козырев С.В., Кузнецов В.К.,  Лазарян С.С., Тимковский А.Л.
Постановили:   Протокол должен содержать  по каждому вопросу только 1) его наименование, 2) перечень тех, кто выступил при обсуждении и 3) принятое решение. Поручить подготовить проект регламента подготовки   протоколов Эпштейну Д.Б.

5. Слушали: Информация о последних действиях Минобрнауки РФ, имеющих долгосрочное и широкое значение.

Выступил: Козырев С.В. с сообщением.

Постановили: принять сообщение Козырева С.В. к сведению.

Председатель заседания:                                  С.В. Козырев

Секретарь заседания:                                        С.С. Лазарян